鶴ヶ島市からのお知らせ

川越新聞記者会の皆さんよろしくお願いします

タイトル

齊藤芳久鶴ヶ島市長が二期目となる市長選挙への出馬を表明しました

い (日時)	令和3年6月16日(水)
ど こ で (場所)	令和3年第2回鶴ヶ島市議会定例会 金泉婦貴子議員(新政クラブ)の一般質問において
誰 が (主催者・関係者)	鶴ヶ島市長の齊藤芳久
	鶴ヶ島市長の任期は、令和3年11月4日に満了となります。
	金泉婦貴子議員(新政クラブ)の一般質問「齊藤市政の取組状況と今後について」への答弁の中で、二期目となる市長選挙への出馬を表明しました。
なぜ (目的・理由) 何を (内容) どのように (経過・経緯・方法)	 (齊藤市長の発言の要旨) ・コロナ後の次の段階を見据え、総合計画に掲げる3つの重点戦略を柱に、新たな事業展開に全身全霊をもって取り組む。 ・新たな展開①:鶴ヶ島駅周辺において、子どもから大人までワクワクする身近な拠点を創出する。 ・新たな展開②:圏央鶴ヶ島 IC 周辺において、現在進める鶴ヶ島グリーンパークの整備に加え、「食」などの魅力あふれる拠点を整備し、賑わいを憩いの場を創出する。 ・新たな展開③:若葉駅周辺について、次世代につながる空間を創出する。 ・夢のあるまちづくりを実現するため、2期目となる市政にしっかりと取り組む決意である。
その他	鶴ヶ島市長の任期 令和3年11月4日満了 鶴ヶ島市長選挙 令和3年10月10日 告示 令和3年10月17日 投開票
(特筆すべき事項)	鶴ヶ島市長 齊藤芳久(さいとうよしひさ) 昭和 25 年 5 月 10 日(71 歳) 平成 19 年 5 月 1 日 鶴ヶ島市市議会議員(3 期) 平成 27 年 5 月 8 日 鶴ヶ島市議会議長 平成 29 年 11 月 5 日 鶴ヶ島市長(現在 1 期目)

担当部署名 秘書広報課 田村・小塚

連 絡 先 049-271-1111(内線・田村 330/小塚 461)

E - Mail 10200001@city.tsurugashima.lg.jp